



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

Ūkininkui Remigijui Preibiui
El. p.: preibysrem@gmail.com

2017-11-14
į 2017-10-31

Nr. (28.3)-A4-11894
prašymą

Kopija
Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA

dėl avių fermų komplekso eksploatacijos Lapų g. 13 ir Lapų g. 11, Šlapšilės k.,
Klaipėdos r. poveikio aplinkai vertinimo

1. Informacijos pateikėjas: Ūkininkas Remigijus Preibys, Lapų g. 13, Šlapšilės k.,
Klaipėdos r., tel.: 8-647 26780, el. paštas: preibysrem@gmail.com.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: Ūkininkas Remigijus Preibys, Lapų g. 13,
Šlapšilės k., Klaipėdos r., tel.: 8-647 26780, el. paštas: preibysrem@gmail.com.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Avių fermų komplekso eksploatacija Lapų g. 13 ir Lapų g. 11, Šlapšilės k.,
Klaipėdos r.

Atranka atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos
poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 1.2 punktu – kitų naminių gyvulių auginimas
(daugiau kaip 200 gyvulių).

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:

Žemės sklypas, kuriame numatoma vykdyti planuojamą ūkinę veiklą (toliau – PŪV),
yra Lapų g. 13, Šlapšilės k., Klaipėdos r.; žemės sklypo kadastrinis Nr. 5510/0003:242
Dauparų k.v., plotas – 16,2111 ha. Žemės sklypas yra padalytas į A ir B dalis. A dalies
11,5863 ha žemės savininkas (naudotojas) yra Ona Preibienė, B dalies 4,6248 ha Remigijus
Preibys. Žemės sklypo 11,5863 ha dalį Remigijus Preibys pagal 2017-07-20 panaudos sutartį
nuomos iš Onos Preibienės, panaudos sutarties terminas nuo 2017-07-20 iki 2023-07-20 ir
žemės sklype esančiame Lapų g. 11, Šlapšilės k., Klaipėdos r., žemės sklypo kadastrinis Nr.
5510/0003:243. Žemės sklypuose, kuriuose numatoma vykdyti PŪV, ir aplink juos
artimiausiose gretimybėse (mažiausiai 1 km spinduliu) nėra Europos ekologinio tinklo
„Natura 2000“ ir Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų. Artimiausios „Natura 2000“
teritorijos Minijos upė ir Minijos upės slėnis nuo PŪV teritorijos nutolusios daugiau nei 6 km
atstumu. Kultūros vertybių registro duomenimis, nekilnojamo turto kultūros paveldo objektai
nepatenka į planuojamos ūkinės veiklos teritoriją ir su ja nesiriboja. PŪV teritorijai
artimiausios nekilnojamosios kultūros vertybės: Šlapšilės kaimo senosios kapinės esančios už
772 m ir Alksnių kaimo evangelikų liuteronų senosios kapinės esančios už 1798 m nuo PŪV
teritorijos. Artimiausi gyvenamieji namai nuo PŪV teritorijos nutolę 30 m ir 54 m atstumu.
Artimiausias gyvenamasis namas priklauso Onai Preibienei, kuri yra išnuomojusi ūkininkui
Remigijui Preibiui tvartą Nr. II.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

PŪV metu planuojama auginti avis, (prieauglis nuo 1 iki 2 metų amžiaus).
Planuojamas komplekso pajėgumas – 300 vnt. vienu metu auginamų avių arba 21 sutartinių

gyvulių (toliau – SG). PŪV vykdyti ūkininkas Remigijus Preibys 2017 m. žemės sklypo adresu Lapų g. 13, Šlapšilės k., Klaipėdos r. B dalyje pastatė ūkio paskirties pastatą – tvartą (toliau – Tvirtas Nr. I) kuriame planuoja auginti iki 150 avių. Tvirtas Nr. I plotas 120 m². Žemės sklype jau yra įrengta visa reikalinga infrastruktūra. Likusios 150 avių bus auginamos ūkio paskirties pastate – tvarte, kurio unikalus Nr. 5590-0016-4023, esančiame žemės sklype adresu Lapų g. 11, Šlapšilės k., Klaipėdos r. (toliau – Tvirtas Nr. II). Žemės sklypo pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – gyvenamosios teritorijos, žemės sklypo kadastrinis Nr. 5510/0003:243. Tvirtą Nr. II pagal 2017-07-03 panaudos sutartį, ūkininkas Remigijus Preibys nuomosis iš Onos Preibienės. Gyvuliai tvarte judės laisvai. Gyvulių poilsio guoliavietės priklotos 10 cm storio smulkintų šiaudų paklotais. Jie sistemingai papildomi ir keičiami, kai prisiteršia. Gyvulius numatoma šerti pilnaverčiais smulkintų pašarų mišiniais juos atvežant į tvartą ir mechanizuotai juos išduodant galvijams ant šėrimo stalo. Gyvuliai numatomi girdyti iš lovinio tipo automatinų grupinių ir individualių girdyklų. Abiejuose tvartuose avys bus laikomos ant gilaus kaupimo mėšlo grindų – gilaus kraiko tvartuose. Ferma bus įrengta įgilinta, jos pagrindas gerai izoliuotas, kad nesisunktų srutos. Kraikinis mėšlas bus išlaikomas 6 mėnesius tvarte ir du kartus per metus frontalinio autokrautuviu mėšlas sukabinamas į traktoriaus priekabą ir išvežamas ūkininko R. Preibio nuosavybės bei nuomos teise valdomiems laukams tręšti. Tvirtas Nr. I plotas – 120 m². Grindų plotas, ant kurių bus kaupiamas mėšlas, siekia 120 m². Pastato ir mėšlo kaupimo duobės sienos yra projektuojamos betoninės, kurių aukštis nuo grindų siekia 2 m (1,5 m aukščiau žemės paviršiaus ir 0,5 žemiau). Mėšlas duobėje gali būti kaupiamas iki 1,5 m aukščio, todėl mėšlo kaupimo duobės turis siekia – 180 m³ ir yra pakankamas sutalpinti per 6 mėnesius tvarte susidarantį tirštąjį mėšlą (171 m³). Avių auginimo Tvirtas Nr. II grindų plotas, ant kurių bus kaupiamas mėšlas, siekia 200 m². Mėšlo kaupimo duobės sienos aukštis siekia 1,0 m, mėšlo kaupimo duobės turis siekia – 200 m³ ir yra pakankamas sutalpinti per 6 mėnesius tvarte susidarantį tirštąjį avių mėšlą (171 m³). PŪV metu bus naudojamas vanduo. Geriamasis vanduo avių girdymui bei kitoms reikmėms bus imamas iš šulinio. Šulinys yra Tvirtas Nr. I žemės sklype. Per metus bus išgaunama iki 788,4 m³ vandens, kurio didžioji dalis bus avių girdymui ir apie 15 m³ – buitiniams reikmėms.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija yra Minijos upės slėnis ir Minijos upė už daugiau nei 6 km.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. PŪV metu mėšlas ir srutos turi būti tvarkomos vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005-07-14 įsakymo Nr. D1-367/3D-342 „Dėl mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų aprašo patvirtinimo“ reikalavimais.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje Poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

6.4. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir

dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Klaipėdos skyriuje, adresu Birutės g. 16 Klaipėda, tel. (8 46) 466466.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Į PŪV teritoriją saugomi gamtinio paveldo, kultūrinio kraštovaizdžio objektai bei saugotinos kultūros paveldo vertybės, paviršinių vandens telkinių apsaugos zonas ir pakrančių apsaugos juostas nepatenka. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, kultūrinio kraštovaizdžio vietovėms, kultūros paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei „Natura 2000“ teritorijoms nenumatomas.

7.2. Atlikus kvapų sklaidos skaičiavimus, nustatyta, kad kvapo koncentracija neviršys leistinos $8 \text{ OU}_E/\text{m}^3$ ribinės vertės, nustatytos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“. Didžiausia apskaičiuota kvapo koncentracija yra ūkinės veiklos ribose ir siekia – $0,5 \text{ OU}_E/\text{m}^3$.

7.3. Pagal pateiktą informaciją atrankai atlikti, PŪV metu triukšmo lygis ties nagrinėjamos ūkinės veiklos sklypo riba neviršys didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių verčių visais paros laikotarpiais, nustatytų gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje, remiantis Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

7.4. Planuojamos ūkinės veiklos metu tvartuose įrengtų mėšlo kaupimo duobių tūrio užteks sutalpinti per 6 mėnesius tvartuose susidarančio mėšlo kiekį, todėl bus įgyvendinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. D1-367/3D-342 „Dėl mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų aprašo patvirtinimo“ reikalavimai.

7.5. Pagal planuojamos ūkinės veiklos atrankoje pateiktą informaciją, PŪV plotas atitiks reikalingą tręšimo laukų plotą.

7.6. Pagal atrankai pateiktą informaciją ūkinės veiklos metu susidarančių atliekų tvarkymas atitiks Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimus ir kitus atliekų tvarkymą reglamentuojančius aktus.

7.7. PŪV gamybinės nuotekos nesusidarys.

8. Priimta atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus priimama atrankos išvada: pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją, ūkininko Remigijaus Preibio planuojamai ūkinei veiklai – avių fermų komplekso eksploatacijai Lapų g. 13 ir Lapų g. 11, Šlapšilės k., Klaipėdos r. – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus

apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai
vertinimo departamento direktorė



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2017-11-17 RAŠTO NR. (28.3)-A4-11894
ADRESATŲ SĄRAŠAS

1. Klaipėdos rajono savivaldybės administracija

El. p. savivaldybe@klaipedos-r.lt

2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentas

El. p. klaipeda@nvsc.lt

3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyrius

El. p. klaipeda@kpd.lt

4. Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, Gargždų priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai

El. p. gargzdai.pgt@vpgt.lt

Žiniai:

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentas

El. p. rastine@klrd.am.lt